

RÁMCOVÁ DOHODA č. 11/2025/DZ

na dodávku čistiacich a hygienických výrobkov a drogistického tovaru

uzavretá v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa ustanovení zákona č.513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len Dohoda)

medzi

Stredná priemyselná škola, Ul. slovenských partizánov 1132/52, Považská Bystrica

sídlo: Ul. slovenských partizánov 1132/52, 017 01 Považská Bystrica

IČO: 00161594

DIČ: 2020712298

Bankové spojenie: štátna pokladnica

IBAN: SK10 8180 0000 0070 0050 6003

Zastúpený: Mgr. Tibor Macháč, poverený riadením školy

(ďalej len „Kupujúci“)

a

Spoločnosť: GRAFID, s.r.o.

Sídlo: Pod hájom 1090/63, 018 41 Dubnica nad Váhom

IČO: 47 576 804

DIČ: 2023990276

IČ DPH: SK2023990276

Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.

IBAN: SK2475000000004021326577

zastúpená: Ing. Juraj Hlinka, konateľ

(ďalej len „Predávajúci“)

Článok I

Úvodné ustanovenie

Rámcová dohoda sa uzatvára v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na predmet zákazky: **Nákup čistiacich a hygienických výrobkov a drogistického tovaru na SPŠ Považská Bystrica.**

Článok I.

Predmet Dohody

1.1 Predmetom tejto zmluvy je záväzok Predávajúceho počas trvania tejto Dohody dodávať Kupujúcemu na základe jeho objednávok tovar - **čistiace a hygienické výrobky a drogistický tovar**, podľa podmienok dohodnutých v tejto Dohode a záväzok Kupujúceho riadne a včas

dodaný tovar prevziať a zaplatiť zaň Predávajúcemu cenu vo výške podľa jednotlivých objednávok a podmienok dohodnutých v tejto Dohode.

Článok II.

Tovar

- 2.1 Tovarom sa pre účely tejto zmluvy rozumejú čistiace a hygienické výrobky a drogistický tovar. Tovar je presne vymedzený v Prílohe č. 1 - Zoznam požadovaného tovaru, kde sú uvedené konečné ceny za jednotlivé druhy tovarov.
- 2.2 Presný druh tovarov ako aj ich množstvo bude vyplývať z jednotlivých objednávok Kupujúceho. Obe strany Dohody výslovne berú na vedomie, že Kupujúci nemusí vykonať jednotlivé objednávky v plnom rozsahu vymedzenom v Prílohe č. 1 tejto Dohody.
- 2.3 Každý dodaný tovar musí byť označený etiketou identifikujúcou celý jej slovenský názov.

Článok III.

Trvanie a ukončenie Dohody

- 3.1 Táto Rámcová dohoda je uzatvorená na dobu 12 mesiacov, alebo do vyčerpania sumy uvedenej v článku 6.1 tejto Dohody, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.

K ukončeniu tejto zmluvy dôjde:

- a) uplynutím doby podľa ods. 3.1 tejto dohody,
- b) vyčerpaním finančného limitu podľa ods. 6.1 tejto zmluvy,
- c) písomnou dohodou zmluvných strán.
- d) odstúpením od zmluvy. Kupujúci je oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť v prípade porušenia povinností zo strany Predávajúceho, na ktoré sa v tejto Rámцovej dohode zaviazal.

Článok IV.

Spôsob dodania tovaru

- 4.1 Kupujúci bude podľa svojich aktuálnych potrieb vystavovať objednávky a Predávajúci sa zaväzuje podľa týchto objednávok dodávať Kupujúcemu požadovaný tovar, v stanovenom termíne a na požadovanom mieste plnenia a to všetko za podmienok dojednaných v tejto Dohode.
- 4.2 Kupujúci bude vykonávať svoju objednávku elektronicky na e-mailovú adresu dodávateľa.
- 4.3 Objednávka bude obsahovať druh a počet kusov požadovaného tovaru z Prílohy č. 1.
- 4.4 Doručením objednávky Predávajúcemu sa táto stáva pre neho záväznou a žiadna akceptácia zo strany Predávajúceho sa už nevyžaduje.

Článok V.

Miesto a čas dodania

- 5.1 Miestom dodania tovaru podľa tejto Dohody je Stredná priemyselná škola Považská Bystrica, Ul. slovenských partizánov 1132/52, Považská Bystrica.
- 5.2 Čas dodania tovaru podľa tejto dohody nesmie byť nikdy dlhší ako 3 pracovné dni po doručení objednávky Predávajúcemu.

Článok VI.

Cena a platobné podmienky

- 6.1 Maximálna celková hodnota všetkých plnení počas platnosti a účinnosti tejto Rámcovej dohody za všetky dodávky tovaru je stanovená ako konečná a nesmie prekročiť sumu 3.813,35 € s DPH, slovom: tritisícosemstotrinásť eur a 35 centov. V tejto sume sú započítané všetky náklady Predávajúceho súvisiace s dodaním tovaru, dopravou do miesta dodania a akékoľvek iné náklady Predávajúceho.
- 6.2 Každá jedna objednávka predstavuje samostatne zrealizovanú kúpu, za ktorú prináleží Predávajúcemu nárok na úhradu dojednanej ceny.
- 6.3 Jednotkové ceny za kus pri jednotlivých druhoch tovarov uvedené v Prílohe č. 1 tejto Dohody predstavujú konečné ceny.
- 6.4 Predávajúci je povinný na základe každého dodaného tovaru na základe objednávky Kupujúceho, vystaviť dodací list a faktúru v písomnej forme a uviesť v nej okrem iného dodané druhy a počty kusov tovaru, celkovú cenu plnenia v EUR bez DPH, sadzbu DPH pokiaľ je platiteľom DPH a celkovú cenu plnenia vrátane DPH.
- 6.5 Splatnosť faktúr si obe strany Dohody dohodli na 21 dní od jej doručenia Kupujúcemu.
- 6.6 Úhrada faktúr bude zo strany Kupujúceho realizovaná bezhotovostným prevodom na číslo účtu (IBAN) uvedeného vo faktúre vystavenej Predávajúcim, ktorá bude obsahovať všetky zákonné náležitosti.
- 6.7 V prípade, ak Predávajúci vystaví Kupujúcemu faktúru ktorá nebude obsahovať všetky povinné náležitosti, Kupujúci ju vráti v lehote splatnosti Predávajúcemu na opravu. Nová 21 dňová lehota splatnosti začne plynúť až dňom doručenia správne vystavenej faktúry Kupujúcemu.

Článok VII.

Nadobudnutie vlastníckeho práva

- 7.1 Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k dodanému tovaru okamihom jeho prevzatia a podpísania dodacieho listu.

Článok VIII.

Vady tovaru

- 8.1 Kupujúci je povinný bez zbytočného odkladu elektronickou mailovou komunikáciou oznámiť Predávajúcemu vady tovaru, ktoré zistil dodatočne po prevzatí tovaru. Ak Kupujúci zistí vady na tovare pri jeho preberaní, tak tento tovar neprevéžme.

Článok IX.

Vyhlásenia oboch strán Dohody

- 9.1 Predávajúci vyhlasuje, že má dostatočné kapacity, aby dokázal plniť objednávky v rozsahu a spôsobom dojednaným v tejto Dohode.
- 9.2 Predávajúci vyhlasuje, že si je vedomý, že Kupujúci si nemusí objednať také množstvo a rozsah tovaru ako vyplýva z Prílohy č. 1 tejto Dohody a stanovenie obsahu jednotlivých objednávok podľa tejto Dohody je výsostne na rozhodnutí Kupujúceho.
- 9.3 Kupujúci vyhlasuje, že zabezpečí Predávajúcemu riadny prístup na miesto plnenia, aby každá objednávka mohla byť zo strany Predávajúceho riadne splnená.
- 9.4 Obe strany Dohody vyhlasujú, že sa budú navzájom včas informovať o všetkých skutočnostiach rozhodných pre spoluprácu podľa tejto Dohody.
- 9.5 Obe strany Dohody vyhlasujú, že si bezodkladne poskytnú nevyhnutnú súčinnosť tak, aby došlo k riadnemu naplneniu predmetu tejto Dohody.

Článok X.

Kontaktné osoby

- 10.1 Kontaktnou osobou na účely realizácie jednotlivých objednávok je:
na strane Kupujúceho: Bc. Gabriela Mériová, e-mail: gabriela.meriova@spspb.sk
Bc. Jana Kubišová, e-mail: jana.kubisova@spspb.sk
na strane Predávajúceho: Peter Michalec, e-mail: michalec@grafid.sk.

Článok XI.

Doručovanie

- 11.1 Obe strany Dohody sa dohodli, že v prípade doručovania elektronickou formou, sa použijú e-mailové adresy uvedené v ods. 10.1 tejto Dohody.
- 11.2 Elektronická správa sa považuje za doručení adresátovi v deň, kedy ju odosielateľ odoslal.

Článok XII.

Záverečné ustanovenia

- 12.1 Práva a povinnosti účastníkov Rámcovej dohody, ktoré nie sú upravené touto Dohodou, sa riadia právnymi predpismi SR, najmä ustanoveniami Obchodného zákonníka.
- 12.2 Všetky spory, ktoré vzniknú z plnenia tejto Rámcovej dohody budú strany Dohody riešiť vzájomným rokovaním s cieľom dohody.
- 12.3 Akákoľvek zmena tejto Dohody sa môže urobiť len formou písomných dodatkov k nej, podpísaných oboma účastníkmi Dohody.
- 12.4 Rámcová dohoda je vyhotovená v troch rovnopisoch, pričom Kupujúci obdrží dve vyhotovenia a Predávajúci jedno vyhotovenie.
- 12.5 Rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma účastníkmi Dohody a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

- 12.6 Strany Dohody vyhlasujú, že táto Dohoda bola uzatvorená slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s Dohodou k nej pripájajú svoje podpisy.
- 12.7 Žiadny z účastníkov dohody nie je oprávnený svoju pohľadávku postúpiť inému.
- 12.8 Neoddeliteľnou súčasťou Rámcovej dohody je Príloha č. 1 – Zoznam čistiacich prostriedkov s jednotkovými cenami.

V Považskej Bystrici

01.07.2025

V Dubnici nad Váhom, dňa 17.6.2025

Kupujúci

Predávajúci

Stredná priemyselná škola, Ul. slovenských partizánov 1132/52, Považská Bystrica

Príloha č. 1 - Zoznam požadovaného tovaru.

Názov produktu	MJ	Monožstvo	JC bez DPH	JC s DPH	Spolu s DPH
Clín na okná 500 ml	ks	10	1,75	2,15	21,50
Clín na okná 500 ml náhrada	ks	20	1,43	1,75	35,08
Clín na okná a rámy do vody	ks	5	1,40	1,73	8,63
Čistiaci prostriedok na sifóny SIFO	ks	3	3,28	4,03	12,09
Drátenka nerezová 3 ks	bal	5	0,58	0,71	3,54
Fixinela tekutá	ks	110	1,37	1,68	185,16
Gumové rukavice Bii colour veľ.M	pár	12	2,27	2,79	33,44
Gumové rukavice Bii colour veľ.L	pár	48	2,27	2,79	133,76
Handra švédska 40x40	ks	5	0,49	0,61	3,04
Handra švédska na podlahy 60 x 70	ks	20	1,48	1,82	36,49
Handra na okná micro CRYSTAL 60x50	ks	10	1,25	1,54	15,42
Indulona modrá	ks	14	1,27	1,56	21,78
Kefa (súprava) na WC	ks	10	0,72	0,89	8,91
Kefa na WC samostatná	ks	10	0,46	0,57	5,66
Krezosan 1 l	ks	60	2,37	2,91	174,83
Kryštál na podlahu bal. 5l	ks	36	6,58	8,09	291,27
Kyselina soľná 1l	ks	60	1,89	2,32	139,19
Metla cestárska vonkajšia	ks	3	4,09	5,04	15,11
Metla+násada	ks	5	1,55	1,91	9,55
Metlička s lopatkou	ks	5	0,77	0,95	4,74
Mydlo obyčajné	ks	20	0,40	0,50	9,90
Mydlo jadrové 175g obyčajné(žlté)	ks	5	0,99	1,22	6,08
Mydlový čistič na drev. podlahy Alex	ks	6	2,62	3,23	19,35
Mydlový čistič Sidolux	ks	60	1,54	1,90	113,73
Násada - metla (Guľa) na pavučiny s rúčkou	ks	2	1,89	2,32	4,64
Metla (Guľa) na pavučiny bez rúčky	ks	3	0,85	1,05	3,14
Ocot 8%	ks	12	0,47	0,58	6,96
Odpadové vrecia 120l	bal	6	0,89	1,09	6,53
Odpadové vrecia 30l	bal	20	0,47	0,58	11,60
Odpadové vrecia 60l	bal	10	0,54	0,66	6,65
Okená 500ml	ks	5	0,75	0,92	4,60
Oprašovák na pavučiny s tel. rúčkou	ks	5	1,14	1,40	7,00

Pasta BHP 500 g	ks	6	0,70	0,86	5,18
Prášok na pranie 100/90PD	bal	1	10,34	12,72	12,72
Prášok Teny 400 g	ks	12	1,47	1,81	21,73
Ryžak ručný	ks	5	0,85	1,05	5,23
Savo proti plesni	ks	5	2,48	3,06	15,28
Savo 1,2l	ks	60	1,66	2,04	122,21
Savo 4kg	ks	5	4,83	5,94	29,70
Stierka na okná s mopom +tel.tyč	ks	5	4,19	5,15	25,74
Stierka na okná 30cm	ks	5	0,71	0,88	4,38
Špongia tvarovaná 10ks	ks	5	1,06	1,30	6,51
Švedska handra linteo 50x60	ks	5	0,85	1,05	5,23
Tekuté mydlo 5l antibakteriálne	ks	5	3,27	4,02	20,09
Toal. papier so stredovým odvíjaním Tor papier smart one19; 1bal.= 6kot. (47 22 42)	bal	24	31,37	38,59	926,10
Hygien. utierky kotúč MAXI 19,8mm/857 utrž. so stred. odvíjaním (1bal.=6ks) (47 32 42)	bal	24	41,02	50,46	1210,93
Tep - na čistenie kobercov	ks	3	1,86	2,29	6,87
Yplon (tekutý prášok)500ml	ks	10	1,02	1,26	12,59
Tekutý prášok CIF 500ml	ks	10	1,30	1,60	15,98
Vedro plastové 12l	ks	3	2,04	2,50	7,51
Celkovo spolu s DPH					3813,35